
参加費 

無 料 

プロ料理人･パティシエ対象 
 
 
 

 

「食の都・大阪グランプリ」のテーマは「大阪らしさ」。料理人・パティシエの方々の自由な発想と持
ち前の技術で、毎年、独創的な作品を提案いただいております。 
本セミナーでは、「食の都・大阪グランプリ」の開催趣旨と目指すものを解説するとともに、歴代の

審査委員から寄せられた「生の声」をご紹介します。また、レシピの記述や写真撮影の手法など、入賞
の可能性を高めるための応募シート作成ポイントをお伝えします。さらに、本コンテストで昨年度グラ
ンプリを受賞された株式会社ユー・エス・ジェイの日高 克典 氏をお招きし、アドバイスを頂戴します。 
応募をご検討中の皆さまは、ぜひともご参加賜りますようご案内申しあげます。 

 

日 時 平成３０年７月１２日（木） １４：００～１５：３０ 

内 容 

１．「食の都・大阪グランプリ」創設の背景と目指すもの 

２．「第９回食の都・大阪グランプリ」の開催概要 

３．ここがポイント！応募シートの書き方 
歴代審査委員の生の声や、歴代入賞作品をご紹介するとともに、作品ＰＲ文や応募レシピ
の書き方などについてお話いたします。 
（事務局からご説明します。専門的な見地からの説明ではありません。） 

４．過去のグランプリ受賞者によるアドバイス 
   株式会社ユー・エス・ジェイ 日高 克典 氏 

（「第８回食の都・大阪グランプリ」グランプリ受賞者） 

場 所 

大阪商工会議所 地下１階 ３号会議室 

（大阪市中央区本町橋２－８） 

※マイドームおおさか南隣・松屋町筋沿い 

谷町線「谷町四丁目」④西へ 

堺筋線「堺筋本町」⑫東へ 

中央線「堺筋本町」①東・北へ 

 ※本セミナーに参加されない場合でも、「食の都・大阪グランプリ」にご応募いただけます。 

本件担当：大阪商工会議所 流通･サービス産業部 経営支援担当（「食の都・大阪」推進会議 事務局） 吉村 

〒540-0029 大阪市中央区本町橋２－８ ＴＥＬ：０６－６９４４－６４９３ ＦＡＸ：０６－６９４４－６５６５ 

 

下記にご記入の上、ＦＡＸ（０６－６９４４－６５６５）にてお申込みください 

勤務先  従業員数 人 

住 所 
〒 ＴＥＬ  

ＦＡＸ  
ふりがな  部署役職等  

 

 メールアドレス  
 

※複数名でお申込みの場合は、本用紙を人数分コピーして、必要事項をご記入のうえＦＡＸしてください。 
※ご記入いただいた情報は「食の都・大阪」推進会議事務局（大阪商工会議所）からの事務連絡・食に関する情報提供に使用します。 
※本事業は「食の都・大阪」推進会議（事務局：大阪商工会議所）が大阪府の補助金を受けて実施するものです。 

参加費 

無 料 

お名前 


